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تحویل 8 هزار واحد 
مسکونی به مددجویان

 فوت روزانه 2کارگر 
در ایران  

زدن ماسک در 
مدارس، ضروری است   

۱0درصد خانواده های 
ایرانی، ناامنی غذایی دارند 

تمایل متقاضیان 
فرزندخواندگی به 

پذیرش کودکان دختر

مدیرکل دفتر تامین مسکن و امور مهندسی 
ساختمان کمیته امداد از تحویل 8 هزار واحد 
مسکونی به مددجویان در شش ماهه نخست سال 
جاری خبر داد. محمود توکلی افزود: از ابتدای 
سال جاری تاکنون 8 هزار واحد مسکونی تحویل 
خانواده های تحت حمایت شده است. او ادامه داد: 
از این تعداد ۷۵۰۰ واحد احداث و به مددجویان 
تحویل شده و مابقی در قالب کمک به خرید مسکن 
انجام شده است. مدیرکل دفتر تامین مسکن و امور 
مهندسی ساختمان کمیته امداد اظهار کرد: این نهاد 
در بخش احداث فضای جانبی نیز ۱۲ هزار و ۶۱۱ 
مورد خدمت شامل محوطه سازی، ساخت سرویس 

بهداشتی، حمام و ... ارائه کرده است.

روزانه ۷۶۰۰ کارگر در جهان از حوادث ناشی 
از کار فوت می کنند که این عدد در ایران حدود 
۲ فوتی است. علی حسین رعیتی فرد، معاون 
روابط کار در وزارت کار با اعلام این خبر گفت: 
»به مناسبت روز ملی ایمنی )۷مهر( طرح ضربتی 
صیانت از نیروی کار با کمک 8۰۰ بازرس از 
وزارت کار و ۲۱ هزار کمیته حفاظت فنی انجام 
خواهد شد و کارفرمایانی که ایمنی کار را رعایت 
نمی کنند، مشمول ماده ۱۰۵ قانون کار خواهند 
شد.« به گفته این مسئول، ۴8 درصد از فوتی ها در 

حوزه کار مربوط به کارگاه های ساختمانی است.

رئیس ستاد طرح مهر در وزارت آموزش و پرورش 
استفاده از ماسک توسط دانش آموزان با هدف 
پیشگیری از بیماری کووید-۱9را ضروری 
عنوان کرد. به گفته محمدمهدی کاظمی، تهویه 
کلاس های درس از سوی سازمان نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس بررسی شده است و معلمان 
توصیه های لازم بهداشتی را در کلاس ها خواهند 
داشت:  »خانواده ها، اولیای مدارس و رسانه ملی هم 
در این باره نقش مهمی دارند و برای اطلاع رسانی 
بیشتر پوسترها و بسته های آموزشی در مدارس 
وجود دارد. امیدواریم ماه مهری با نشاط و بدون 
هیچ مشکلی داشته باشیم و بتوانیم به ارتقای 
کیفیت آموزشی کمک کنیم.« این مسئول با 
بیان اینکه تزریق واکسن کرونا برای دانش آموزان 
اختیاری است، عنوان کرد: »البته به دانش آموزان 
بالای ۱۲ سال توصیه می شود که نسبت به دوز 
یادآور اقدام کنند تا سطح ایمنی بدن آنها افزایش 

پیدا کند و دچار بیماری نشوند.« 

بررسی های انجام شده نشان می دهد که ناامنی 
غذایی در خانواده ها به حدود ۱۰درصد رسیده 
و از هر ۱۰نفر ۲مورد دچار کمبود دریافت انرژی، 
۴نفر در سطح مطلوب انرژی و همچنین ۴نفر 
انرژی اضافه دریافت می کنند. احمد مهری، 
اپیدمیولوژیست با بیان این مطلب به باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت:  »برای ارتقای سلامت باید 
خدمات پزشکی افزایش پیدا کند. افزایش تعداد 
بیمار در جامعه، اثر مطلوبی در بهبود سلامت مردم 
نخواهد داشت. این در حالی است که خدمات 
پزشکی یک راه حل برای کمک به سلامت است اما 
الزامی برای بهبود سلامت نخواهد بود و باید امنیت 
غذایی در مرحله اول در بین گروه های آسیب پذیر 
و سپس در کل جامعه برقرار شود.« به گفته 
مهری در ۴9 درصد خانواده های ایرانی، ۶۷درصد 
کودکان، ۶۱ درصد مادران و ۶۵ درصد از افراد 
سالمند کشور نا امنی غذایی شیوع پیدا کرده است.

متقاضیان فرزندخواندگی تمایل بیشتری به 
پذیرش کودکان دختر دارند. سمانه زمانی، 
مدیرکل سازمان بهزیستی استان تهران با اعلام 
این خبر به ایلنا درباره پذیرش فرزند مهمان یا 
امین موقت توضیحات بیشتری داده و گفته: 
»برای فرزند مهمان یا امین موقت، برنامه هایی 
داریم. البته برای اینکه این کار تسریع شود باید 
برخی از مجموعه ها در این زمینه با ما همکاری 
داشته باشند. تعدادی از مجموعه ها در این 
زمینه با ما همکاری خوبی دارند اما این موضوعی 
نیست که صرفا بهزیستی بخواهد درباره آن 
تصمیم گیری کند و حتما نیازمند دستور قضایی 
نیز در این خصوص هستیم.« او تأکید کرد: 
»امیدواریم با همکاری بیشتر دستگاه ها این 
اتفاق هم تسریع شود، چرا که اگر کودک بتواند 
حتی یک شب در آغوش خانواده و در یک فضای 

گرم خانواده باشد، اتفاق خوشایندی است.«

رشد 23 درصدی اهدای خون در تهران
سرپرست اداره کل انتقال خون استان تهران، از رشد ۲۳ درصدی 
اهدای خون از ابتدای امسال تا پایان شهریور نسبت به وضعیت مشابه 
زمانی سال قبل خبر داد. سیدمنتظر شبر، با اشاره به اینکه تهرانی ها 
در نیمه نخست امسال ۲۳ درصد بیشتر از وضعیت مشابه زمانی در 
سال گذشته اهدای خون انجام داده اند، گفت: »در نیمه نخست امسال ۲۴۶ هزار و 8۱۳ 

نفر به مراکز اهدای خون در سطح پایتخت مراجعه کرده اند که نسبت به نیمه نخست 
 سال ۱۴۰۰ با افزایش ۲۵ درصدی همراه بوده است. از میان مراجعه کنندگان هم

 ۱9۵ هزار و 8۰9 نفر موفق به اهدای خون شدند که نشان دهنده رشد ۲۳ درصدی 
اهدای خون تهرانی ها در ۶ ماه اول امسال نسبت به سال قبل است.« به گفته این 
مسئول ۳۳ هزار و 9۶8 نفر از جمع اهداکنندگان خون در فصل بهار و تابستان، کسانی 
بودند که برای نخستین بار نام خود را به عنوان نجات بخش زندگی بیماران ثبت کردند 
و آمار حضور و اهدای خون بار اولی ها که اغلب از جامعه جوان ما هستند، ۳۱ درصد 
بیشتر از وضعیت مشابه زمانی در سال گذشته بوده است.« این مسئول ادامه داد: »9۲ 

هزار و 8۴۴ نفر از جمع اهداکنندگان خون نیز، مردان و زنان ساکن تهران بودند که 
به صورت مستمر و منظم، یاری رسان بیماران عزیز هستند. همچنین ۶8 هزار و 99۷ 
نفر از اهداکنندگان خون که در سال های گذشته سابقه انجام این کار خیرخواهانه را 
داشتند، در ۶ ماه نخست ۱۴۰۱ به صف داوطلبان اهدای خون اضافه شدند.« به گفته 
شبر، نیاز بیمارانی از جمله تالاسمی، سرطانی همچنین عمل های جراحی، به خون و 
فرآورده های خونی یک نیاز روزانه و همیشگی است و تاکید بر حضور مستمر و منظم 
مردم در تمامی روزهای سال در مراکز اهدای خون است: »بر این اساس آقایان سالی ۴ 

بار و بانوان سالانه ۳ بار می توانند نسبت به اهدای خون اقدام کنند.«

میز خبر 

سالمندی با رسم شکل و نمودار

9مهرماه هرسال در تقویم به نام سالمندان نامگذاری شده است؛ 
قشری که به گفته رئیس مرکز تحقیقات سالمندی دانشگاه 
علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی حالا در سایه عقب افتادگی 
۵۰ساله کشور در اجرای برنامه های سالمندی باید با دغدغه های 
بسیار، این دوره سنی حساس را پشت سر بگذارند. احمد دلبری 
در آستانه روز سالمند از عملکرد سازمان های متولی سالمندان 
در اجرای اسناد بالادستی و سیاست های ابلاغی رهبر انقلاب 
و برنامه های توسعه در جمع خبرنگاران گلایه کرد و گفت: 
دانشگاه توانبخشی و انجمن سالمندی ایران نگران است که دوره 

سالمندی در کشور تبدیل به یک چالش شود.
از نگرانی و دغدغه ای که احمد دلبری از وضعیت سالمندان 
ایران در آینده دارد، حسام الدین علامه، دبیر سابق شورای عالی 
سالمندان کشور و پژوهشگر سالمندی و عضو هیأت علمی جهاد 
دانشگاهی علوم پزشکی تهران در گفت وگو با همشهری خیلی 

بی پرده سخن می گوید: »در سال 98تنها ۱۰درصد جمعیت 
ایران را سالمندان تشکیل می دادند و پیش بینی می شود در 
سال ۱۴۲۱سالمندان ۲۰درصد جمعیت کشور را تشکیل دهند 
و رشد دوبرابری جمعیت سالمندی ایران ظرف ۲۳سال یک رشد 
منحصر به فرد خواهد بود که قطعا همراه با چالش ها و دغدغه های 

بسیار برای این گروه است.«
او جمعیت کنونی سالمندان ایران را 9میلیون و ۲۰۰هزار نفر 
برشمرده و ادامه می دهد: »استان های گیلان و سیستان و 
بلوچستان به ترتیب با ۱۵.۵درصد و ۵درصد جمعیت سالمند 

پیرترین و جوان ترین استان های کشور را تشکیل می دهند.«
این پژوهشگر حوزه سالمندی در ادامه زنگ خطر بحران 
سالمندی و ابربحران سالمندی را به صدا درآورده و می افزاید: 
»ایران از سال ۱۴۱۰شاهد بحران سالمندی و از سال ۱۴۱8شاهد 
بحران ابرسالمندی خواهد بود؛ چراکه در سال ۱۴۱۰بیش از 
۱۴درصد جمعیت کشور سالمند خواهند بود و از این تاریخ 
کشور ما به عنوان یک کشور سالمند مطرح می شود. بازنشستگی 
متولدان سال ۱۳۵8در ۵۲سالگی و تحمیل فشار مضاعف یکباره 
به صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری، ورود متولدان 

سال ۱۳۵۰به رده سنی ۶۰سال و تغییر کمی و کیفی ویژگی های 
جمعیتی ایران همه و همه دست به دست می دهند تا سالمندی 
جمعیت کشور بیش از هر زمان دیگر به چشم  بیاید. علامه با بیان 
این مطلب ادامه می دهد: افزایش تجرد قطعی و کاهش اطرافیان 
متولدان دهه ۵۰و ۶۰به خاطر تک فرزندی در کنار ورود ۳میلیون 
زوج نابارور به سن میانسالی از دیگر عواملی است که روند حرکت 

جمعیتی کشور به سمت سالمندی را افزایش می دهد.

کمبود تخت های آسایشگاهی
جمعیت قابل توجهی که حالا به سمت سالمندی پیش می روند 
در آینده با مشکل زیرساخت های رفاهی و اجتماعی ویژه 
سالمندان نیز روبه رو خواهند بود. علامه ظرفیت مراکز اقامتی 
خصوصی و هیأت امنایی فعال در کشور را ۱۴هزار و ۵۰۰مرکز 
برمی شمارد و می گوید: این امکانات تنها پاسخگوی ۲دهم 
درصد از جمعیت سالمند ما خواهد بود؛ این در حالی است 
که بررسی ها و پژوهش های انجام شده نشان می دهد گرچه 
8۳درصد سالمندان توانایی زندگی مستقل را دارند، اما ۵درصد 
سالمندان از نظر وابستگی کاملا وابسته در مراقبت هستند و 

۱۲درصد به صورت موردی وابسته خدمات هستند.

زیرساخت ها برای پیر شدن جامعه آماده نیست
به گفته این پژوهشگر سالمندی در کشور متأسفانه ما نه تنها 
نظام مسئولیت پذیری اجتماعی و خدمات داوطلبانه در حوزه 
سالمندان نداریم، بلکه از بانک زمان و بیمه بانک زمان که 
به صورت محله محور روند خدمات رسانی به سالمندان در 
آنها رصد می شود نیز خبری نیست تا بتوانیم در قالب یک 
سامانه مشخص سالمندان و نیازهایشان را شناسایی و بستر 
خدمت رسانی به آنها را فراهم کنیم. او ادامه می دهد: ۵درصد 
کل مردان و ۷۰درصد کل زنان سالخورده ما بی سواد هستند 

و درصد بی سوادی در زنان سالخورده روستایی بیشتر است.  
البته به اعتقاد او، وضعیت بیمه پایه در سالمندان روستایی 
بهتر است و در بیمه تکمیلی هم ۳۱درصد سالمندان از این 
بیمه ها استفاده می کنند که باید بیشتر شود: » جمعیت 

سالمندی که در روستاها زندگی می کنند 
با دسترسی به بیمه تکمیلی یک سوم 
کمتر از سالمندان شهری است.«
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فاطمه عسگری نیاگزارش
روزنامه نگار

سال ۱۴۱۰جمعیت سالمند ایران از ۱۴درصد عبور می کند و رسما یک کشور سالمند می شویم

4هزار مدرسه
در شهر تهران وجود 
دارد که 22۰۰مدرسه 

آن عادی و ۱۸۰۰مدرسه 
دیگر نمونه دولتی، هیأت 
امنایی، شاهد، غیردولتی 

یا خاص و وابسته به 
نهادهای دیگر است.

1.5میلیون 
دانش آموز 

در مدارس شهر تهران 
مشغول به تحصیل 
هستند که حدود 
۱۰درصد جمعیت 

دانش آموزی کشور را 
تشکیل می دهند.

۸۰درصد مدارس  
شهر تهران براساس 
اعلام معاون بازیابی 

توانمندسازی و مشارکت 
جامعه پذیر سازمان 

پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران در 
وضعیت زرد و قرمز 

ایمنی قرار دارند.

۳۸۰۰مدرسه 
دولتی   

در تهران از سوی 
کارشناسان سازمان 
پیشگیری و مدیریت 

بحران شهر تهران بازدید 
ایمنی و وضعیت آنها با 
3رنگ سبز، زرد و قرمز 
درجه بندی شده است.

 ۳۰درصد 
مدارس دولتی    
شهر تهران وضعیتی 
با رنگ قرمز دارند. 

حدود ۵۰درصد مدارس 
در وضعیت زرد و تنها 

2۰درصد مدارس دارای 
وضعیت سبز هستند.

1117مدرسه
 شهر تهران    

مربوط به مقطع متوسطه 
اول است که از این تعداد 
2۰مدرسه تیزهوشان، 

4۰مدرسه نمونه دولتی، 
6۰مدرسه هیأت امنایی، 
3۸۵مدرسه غیردولتی 

و ۵79مدرسه هم 
عادی دولتی هستند. 

33مدرسه هم با 
عناوینی ازجمله علامه، 
علوی، سلام، سما، انرژی 

اتمی وجود دارد.

منبع: مدیریت بحران شهر 
تهران و ایرنا 

سلامت

 بخش طرح های فناورانه با ارائه ۱۰۰طرح قابل 
سرمایه گذاری در نمایشگاه سیزدهم نانو

انگلستان، ایران تحت سلطه رضاخان و 
خوانش یک کارنامه سیاه

مجموعه فرهنگی و هنری شمس تبریزی از 
سال آینده در محل میعادگاه عارفان، مقبره این 

عارف نامی ، میزبان علاقه مندان خواهد بود

جمعیت کل سالمندان ایران
 9میلیون و 2۰۰هزار .................................................................نفر 

میزان جمعیت سالمند از جمعیت کل کشور 

در سال ۱3۵۵ ..........................................................................۵ درصد 

در سال ۱39۸......................................................................... ۱۰درصد 

در سال ۱4۰۱.......................................................................... 2۰ درصد 

پیرترین استان....................... گیلان با ۱۵.۵درصد جمعیت سالمند
جوانترین استان......... سیستان و بلوچستان با ۵درصد جمعیت سالمند

وضعیت سلامت سالمندان
۵درصد.............................................. در وضعیت بسیار پر خطر قرار دارند.
 22 درصد ......................................................در وضعیت پر خطر قرار دارند.

2۵ درصد....................................... سالمندان دچار اختلالات روحی و روانی 
 حدود 3۰ درصد........................................................ دارای مشکلات قلبی 

 9۰ درصد............................................. سالمندان دارای یک بیماری مزمن
6۰درصد........................... منابع حوزه سلامت  برای سالمندان بالای 6۰سال

نیاز مراقبتی سالمندان
۸3 درصد.......................................................... آنها سالم و نیاز به کمک فرزندان و دیگران ندارد.
 ۱2 درصد................................................ سالمندان نیاز به مراقبت های موقت و غیررسمی دارند.

 ۵ درصد ..........................................................................نیاز به مراقبت های رسمی و دائمی دارند.

ظرفیت مراکز نگهداری سالمندان در ایران
۱4هزار و ۵۰۰تخت............................................................ در آسایشگاه های سالمندان موجود است. 
حدود 3۰ درصد........ از این تخت ها را)پنج هزار نفر( سالمندان مجهول الهویه و سرراهی اشغال کرده اند. 
ظرفیت تخت های سالمندان به اندازه کمتر از.................................. ۰/2 درصد سالمندان کشور است.

به ازای هر 64۱ نفر بالای 6۰ سال................................................................. یک تخت آسایشگاه
هزینه ماهانه نگهداری هر سالمند......................................................... 9 تا ۱۱ میلیون تومان است. 

3۰ درصد ....................................................................سالمندان کشور همسر خود را از دست داده اند.

امید به زندگی در مردان: 74 سال 

امید به زندگی در زنان: 76 سال


